Erschleichung des Meieramtes Glarus durch Diethelm von Windeck,
indem er dafür den Sernftaler Zehnten an Säckingen abgetreten
habe, was sich aber Johannes Tschudi und seine Söhne nicht
hätten gefallen lassen wollen.173) Die Fortsetzung und Ueber-
leitung zum Donationsbrief aber liess Tschudi in der Urschrift
der Chronik weg.

Weil nun die verschiedenen lateinischen und deutschen

Fassungen der Urkunde von 1274 einen besonders guten Einblick in
Tschudis Studierstube gewähren, mögen hier je zwei zur Ver-
gleichung vollständig abgedruckt werden, nämlich der lateinische
Text in der Urschrift der Chronik und der des Camerarius, der
eine genaue Abschrift von einem eigenhändigen Manuskript Gilg
Tschudis darstellt, sowie der deutsche Text in der Urschrift
der Chronik und derjenige, den Dr. Joh. Peter Tschudi in seiner
Fortsetzung zum Tschudi - Tannenbaum nebst der erzählenden
Ueberleitung bringt. Dabei ist zu bemerken, dass nur die
auffallenden Abweichungen, die nicht auf Verschreibungen oder
Lesefehler zurückgeführt werden können, gesperrt gedruckt sind;
die Orthographie der Kopisten, besonders die Dr. Joh. Peter
Tschudis, dürfte ziemlich willkürlich sein, tut aber nichts zur
Sache.

Urschrift der Chronik S. 207 f.:
„Anna Diuina permissione Abba-
tissa Ecclesiae Seconiensis. No-
tum facimus omnibus has literas
inspecturis, Quod nos unanimi

Camerarius, Stammtafel I, S. 50:

Ana divina perrnissiorie Abbaiissa
Ecclesiae Seconiensis, notum
facimus omnibus has Litteras
inspecturis, quod nos cum unanimi

rarius bemerkt dazu: „diesen Donationsbrief hat Egidius Tschudi
aus dem Original zu Seckingen eigenhändig u. treu copiert u. aus dieser
Copia ist auch die gegenwertige accurat gezogen."

172) Tschudi-Tannenbaum, S. 105. Hermanni kannte die Urkunde von
1274 nicht.

173) Oben S. 121.
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consensu Capituli nostri allodium
scu fundum nostrum dictum Cur-
tim, vulgariter Hofe, cum duabus
areis dictis In demo Boele, cum

agris, pratis, siluis, aquis, iuri-
bus, et omnibus suis pertinentiis,
Claronae iuxta pedem montis
Glarnëschen sitis, Discreto uiro
Ruodolpho Claronensi dicto Sehnde,

Ministeriali nostro, libéré
oonditionis, ac filiis suis, videlicet

Hermanno, Joanne, Volrico,
Ruodolfo, et Heinrico, posteris-
que eorum libere in proprietatem
perpetuam, absque omni graua-
mine seu censu donauimus ac tra-
didimus, in recompensationem rne-
ritorum ac fidelium seruitiorum,
quae praefatus Ruodolfus, Minister,

ac maiores sui, nobis ac
Monasterio nostro semper exhi-
buerunt. Hoc tarnen pacto ut
idem Ruodolfus omnem litem et
quaerelam quam hactenus super
amisso officio Villicationis Cla-
ronensis, quondam a nobis Thiet-
helmo de Windegge Villico Militi
concesso, et postmodum adiudi-
cato h a b u i t, derelinquat, omni-
que modo quietus, contentus, et
pacatus sit, pro se filiisque suis,
sicuti id coram testibus subnota-
tis promisit, ac spopondit, nobis-
que super hoc patentes literas
suas tradidit. Et in maius robur,
fideiussores dedit, Videlicet Ja-

Consensu Capituli nostri,
allodium seu fundum nostrum
dictum Curtim, vulgariter Höfe, cum
duabus areis dictis an dem
Boele, cum agris, pratis, sil-
vis,174) juribus, et omnibus suis
pertinentiis, Claronae juxta
pedem Montis Glärneschen sitis,
discreto viro Rudolfo Claronensi
dicto Schude Ministeriali nostro
Liberae Conditionis, ac filiis suis,
videlicet Hermano, Johane, Ul-
rico, Rudolfo, et Henrico poste-
risque eorum libere in proprietatem

perpetuam, absque omni gra-
vamine seu censu donavimus, ac

tradidimus, in recompensationem
meritorum, ac fidelium servitio-
rum, quae praefatus Rudolfus

Minister, ac Majores sui nobis ac

Monasterio nostro semper exhi-
buerunt: Hoc tarnen pacto, ut
idem Rudolphus, omnem Littem
ac querelam, quam hactenus h a -

buit, super amisso officio
Villicationis Claronensis, quondam
a nobis Thiethelmo de Windegge
Villico Militi concesso, et
postmodum adjudicato, derelinquat,
omnique modo, quietus, contentus,

ac pacatus sit pro se,

filiisque suis, sicuti id coram testibus

subnotatis promisit, ac
spopondit, nobisque super hoc
patentes Literas suas tradidit, et

in majus robur fidejussors de-

174) Ob die Auslassung des „aquis" einer Absicht oder einem Versehen
Tschudis, resp. des Camerarius zuzuschreiben ist, bleibt fraglich.
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cobum Mtilnere et Ruodegerum
Manesso Ciues Thuricenses, Wi-
lehelmum de Netstal, Hermannum
Grueningere, Albertum de Bege-
lingen, et Wernherum de

Luchsingen Ciaronenses, Qui etiam
de praedictis se obligarunt. Nos-

que eidem Ruodolfo Ministro
nostro, ac suprascriptis filiis suis,
in feodum concessimus Posses-

siones, praedia et bona quae Cla-
ronae in Lintale, in Obfurt, in
Swanden, et in Mollis, in piano,
in montibus, et in alpibus, titulo
feodi hue usque habuit, Una cum
Decima ouium dicta Lamerezë-
hende, totius Vallis nostrae Cla-

ronae, sicuti Joannes dictus Schu-
de pater praefati Ministri, Hein-
ricus auus et Johannes proauus
eius, aliique progenitores sui,
hactenus a praedecessoribus nos-
tris Abbatissis ac Capitulo nostro
Seconiensi in feodum tenuerunt,
Qui et super hoc Obligationen! fi-
delitatis debitam, uti et ipse,
semper fecerunt. In cuius rei
testimonium praesentes literas si-
gillis nostro et Capituli nostri
comuniri fecimus. Testes qui his in-
terfuerunt sunt, Heinricus de Wida
Plebanus Claronae. Vol. de Palma.
Vol. de Rusegge, Heinricus de Swanden,

milites, Viri Nobiles. Bur-
chardus de Liebegge. Ruodege-
rus de Werdegge. Hermannus de